
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЛАТОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2022                                     с. Платоновка                                          № 168 

 

Об организации горячего питания  

в 2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с постановлением администрации Рассказовского 

района от 07.09.2021 года № 646  «Об утверждении Порядка организации 

питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Рассказовского района», в целях упорядочения работы 

организации полноценного питания и укрепления здоровья учащихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Организовать двухразовое горячее питание учащихся и 

воспитанников дошкольного отделения в соответствии с примерным меню, 

согласованным с территориальным органом  Роспотребнадзора. 

 2. Утвердить положение «Об организации питания учащихся в МБОУ 

Платоновской СОШ» (Приложение №1). 

 3. Стоимость двухразового питания для обучающихся с ОВЗ, детей-

инвалидов, посещающих муниципальное бюджетное общеобразовательное 



учреждение, обучающихся в -4 классах, 71,20 рублей в день (55,64 рублей - 

федеральные средства; 5,5 рублей - областные средства; за счет средств 

бюджета Рассказовского района – 0,06 рублей, 10,00 рублей - за счет средств 

бюджета Рассказовского района, предусмотренных на выполнение 

муниципального задания). 

        Утвердить норму питания на одного обучающегося в день 

(завтрак+обед) для учащихся 1-4 классов 71,20 рублей (55,64 рублей – за счет 

средств субсидии на обеспечение бесплатным горячим питанием 

(федеральный бюджет), 5,5 рублей – областной бюджет, 0,06 рублей – за счет 

средств бюджета Рассказовского района; завтрак (по желанию родителей), 

родительская плата – 10 рублей).   

4. Высвобождаемые в связи с экономией средства субсидии 

федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях, направляются 

на повышение качества питания и наполнение предоставляемого рациона 

питания с учетом действующего меню (в том числе путем дополнительного 

включения в меню овощей, фруктов, кисло-молочной продукции). 

5. Утвердить, в целях выравнивания стоимости горячего питания среди 

учащихся разных возрастных категорий, норму питания в день на одного 

учащегося 5-11 классов в размере 71,20 рублей (обед – 61,20 рублей, завтрак 

– 10 рублей). 

 6. Организовать питание для детей из малообеспеченных семей  на 

сумму 61,20 рублей (за счёт  средств субсидии бюджета Тамбовской области 

в размере 20 рублей, 41,20 рублей – родительские средства). (Приложение № 

2). 

 7. Организовать питание для детей из многодетных семей, на сумму 

61,20 рублей (за счёт средств бюджета Тамбовской области в размере 40 

рублей; 21,20 рублей за счет средств бюджета Рассказовского района, 



выделяемых образовательным организациям на выполнение муниципального 

задания). (Приложение № 3). 

 8. Организовать двухразовое питание для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, посещающим 

муниципальное бюджетное учреждение и утвердить размер денежной 

компенсации в день для учащихся 1-4 классов (за счет средств бюджета 

Рассказовского района – 10 рублей); 5-11 классов (за счет средств бюджета 

Тамбовской области - 20 рублей, за счет средств бюджета Рассказовского 

района в размере – 51,20 рублей). (Приложение № 4). 

 9. Организовать дополнительное питание учащимся, состоящим на 

учете в противотуберкулезном диспансере за счёт средств субсидии бюджета 

Тамбовской области в размере 20 рублей. 

 10. Организовать трёхразовое питание (завтрак, обед, полдник) для 

детей, посещающих дошкольное отделение при Кёршинском, Осиновском, 

Пичерском филиалах за счёт средств бюджета Тамбовской области, средств 

бюджета Рассказовского района и родительской платы (Приложение № 5). 

 11. Организовать обед и полдник для учащихся, посещающих ГПД за 

родительские средства. 

 12. Утвердить состав бракеражной комиссии в базовой школе, 

Саюкинском, Рассказовском, Дмитриевщинском филиалах и ответственных 

за ведение бракеражного журнала в Зелёновском, Кёршинском, Никольском, 

Новгородовском, Осиновском, Пичерском, Рождественском, Татарщинском 

филиалах (Приложение № 6). 

 13. Рекомендовать медицинской сестре Рожновой Светлане 

Валерьевне: 

 13.1. Оказывать помощь в  составлении  меню  поварам  столовой. 

 13.2. Осуществлять контроль за соблюдением технологии 

приготовления пищи, мытья посуды и санитарным состоянием столовой. 



 14. Заместителю директора по УВР Бессоновой Анжелике 

Александровне, заведующим филиалами организовать дежурство учителей в 

столовой. 

 15. Назначить ответственными за организацию горячего питания и 

предоставление отчетности по льготному питанию Сигида Любовь 

Николаевну; заведующих филиалами: Зайцеву Наталью Владимировну, 

Семёнову Анжелу Николаевну, Луневу Галину Николаевну, Тулупову Ольгу 

Викторовну, Юмашева Андрея Валентиновича, Шевцова Эдуарда 

Владимировича, Трушину Елену Александровну, Рязанову Ольгу 

Вячеславовну, Дьякову Эугению Станиславовну, Часовских Елену 

Михайловну, Полухину Елену Владимировну. 

 16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                              М.В. Филонов 

 

С приказом ознакомлены      А.А. Бессонова 

          Н.В. Зайцева 

          А.Н. Семёнова 

          Г.Н. Лунева 

          О.В. Тулупова 

          А.В. Юмашев 

          Э.В. Шевцов 

          Е.А. Трушина 

          О.В. Рязанова 

          Э.С. Дьякова 

          Е.М. Часовских 

          Е.В. Полухина 

          С.В. Рожнова 

          Л.Н. Сигида 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 01.09.2022  № 168  

«Об организации горячего питания  

в 2022-2023 учебном году» 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Об организации питания учащихся 

МБОУ Платоновской СОШ 

 

1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ. 

 1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и законом 

РоссийскойФедерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации». 

 1.2. При организации питания обучающихся в образовательном 

учреждении следует руководствоваться Федеральным законом от 02.01.2000 

года №29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», законом 

Тамбовской области от 26.05.2011 №11-З «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей в Тамбовской области», постановлением администрации 

Тамбовской области от 21.01.2008 №65 «О внесении изменений в отдельные 

Постановления администрации области», Уставом школы и настоящим 

положением. 

 1.3. Основными задачами при организации питания обучающихся в 

школе, являются: 

 обеспечение обучающихся питанием, соответствующим возрастным 

физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, 

принципам рационального и сбалансированного питания; 

 осуществление контроля за организацией горячего питания; 

 гарантированное качество и безопасность питания и пищевых 

продуктов, используемых в питании; 

 предупреждение (профилактика) среди обучающихся инфекционных и 

неинфекционных заболеваний, связанных с фактором питания;  

 обеспечение контроля за расходом родительской платы на питание; 

 пропаганда принципов здорового и полноценного питания 

1.4. Настоящее положение определяет: 

 общие принципы организации питания обучающихся; 

 порядок организации питания в школе; 

 порядок организации питания, предоставляемого на бесплатной основе. 

 1.5. Настоящее Положение является локальным нормативным актом, 

утверждается директором. 

 

 



2. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ. 

 2.1. Организация питания осуществляется образовательным 

учреждением. 

 2.2. Приказом директора из числа административных или 

педагогических работников образовательного учреждения назначается лицо 

ответственное за организацию питания в образовательном учреждении на 

текущий учебный год. 

 2.3. При организации питания школа руководствуется СанПин 

2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

организации питания обучающихся в образовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования», 

утвержденными Постановлением Главного государственного врача РФ от 

23.07.2008 №45. 

 2.4. В общеобразовательном учреждении в соответствии с 

установленными требованиями СанПиНа должны быть созданы следующие 

условия для организации питания учащихся: 

 предусмотрены производственные помещения для хранения, 

приготовления пищи, полностью оснащенные необходимым 

оборудованием (торгово-технологическим, холодильным, 

весоизмерительным), инвентарем; 

 предусмотрены помещения для приема пищи, снабженные 

соответствующей мебелью; 

 разработан и утвержден порядок питания учащихся  

 2.5. Администрация школы обеспечивает принятие организационно 

управленческих решений, направленных на обеспечение горячим питанием 

обучающихся, принципов и санитарно-гигиенических основ здорового 

питания, ведение консультационной и разъяснительной работы с родителями 

(законными представителями) обучающихся. 

 2.6. Питание обучающихся организуется за счет средств родителей, 

средств субсидии бюджета Тамбовской области, средств областного бюджета 

Тамбовской области и средств бюджета Рассказовского района. 

 2.7. Величина стоимости питания учащихся утверждается приказом 

директора образовательного учреждения на определенный период и состоит 

из платы, которую вносят родители (законные представители) за питание 

учащихся. Для детей из малоимущих, многодетных семей, детей, состоящих 

на учёте в противотуберкулёзном диспансере, детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья в образовательном учреждении 

организуется льготное питание за счет бюджетных средств.  

 2.8. К обслуживанию горячим питанием обучающихся, поставке 

продовольственных товаров для организации питания в школе допускаются 

предприятия различных организационно-правовых форм. 

 2.9. Питание в школе организуется на основе примерного 

двухнедельного меню для организации питания детей 7-12 и 12-18 лет. 

Примерное двухнедельное меню согласовывается с ТО Управления 

Роспотребнадзора по Тамбовской области в г. Рассказово, г. Кирсанове, 



Рассказовском, Кирсановском, Бондарском, Гавриловском и Уметском 

районах. Реализация продукции, не предусмотренной утвержденными 

перечнями и меню, не допускаются. 

 2.10. Примерное меню должно содержать информацию о 

количественном составе блюд, энергетической и пищевой ценности, включая 

содержание витаминов и минеральных веществ в каждом блюде.  

 2.11. В соответствии с примерным меню ответственным за 

организацию питания составляется и утверждается директором 

образовательного учреждения ежедневное меню, которое вывешивается в 

обеденном зале. В ежедневном меню указываются сведения об объемах 

блюд, названия кулинарных изделий и стоимость. В исключительных 

случаях допускается замена одних продуктов, блюд и кулинарных изделий на 

другие при условии их соответствия по пищевой ценности. 

 3. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРАВ И ОБЯЗАННОСТЕЙ УЧАСТНИКОВ 

ПРОЦЕССА ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ.  

 3.1. Директор образовательного учреждения: 

 несет ответственность за организацию питания обучающихся, в 

соответствии с нормативными и правовыми актами Российской 

Федерации и Тамбовской области, федеральными санитарными 

правилами и нормами, уставом образовательного учреждения и 

настоящим Положением; 

 обеспечивает принятие локальных актов, предусмотренных настоящим 

Положением; 

 назначает из числа работников образовательного учреждения 

ответственного за организацию питания в образовательном 

учреждении;  

 обеспечивает рассмотрение вопросов организации питания 

обучающихся на заседаниях родительских собраний в классах, 

общешкольного родительского собрания, а также Совета школы.  

3.2. Ответственный за организацию питания в образовательном 

учреждении: 

 готовит пакет документов для организации льготного питания 

обучающихся; 

 формирует сводный реестр оплаченных квитанций, для ведения учёта 

родительской платы за питание; 

 координирует и контролирует деятельность классных руководителей, 

работников пищеблока; 

 предоставляет списки обучающихся для расчета средств на питание 

обучающихся в бухгалтерию; 

 обеспечивает учёт фактической посещаемости обучающимися 

столовой, охват всех обучающихся питанием, контролирует 

ежедневный порядок учета количества фактически полученных 

обучающимися обедов по классам;  

 координирует работу в образовательном учреждении по 

формированию культуры питания; 



 осуществляет мониторинг удовлетворенности качеством школьного 

питания;  

 вносит предложения по улучшению организации питания; 

 своевременно предоставляет информацию по вопросам организации 

питания в отдел образования. 

3.3. Классные руководители образовательного учреждения:  

 предусматривают в планах воспитательной работы мероприятия, 

направленные на формирование здорового образа жизни 

обучающихся, потребности в сбалансированном и рациональном 

питании, систематически выносят на обсуждение в ходе родительских 

собраний вопросы обеспечения полноценного питания учащихся;  

 вносят на обсуждение на заседаниях педагогического совета, 

совещаниях при директоре предложения по улучшению питания.  

3.4 Родители (законные представители) обучающихся:  

 своевременно вносят плату за питание ребенка, путём безналичного 

расчёта и предоставляют квитанцию ответственному за организацию 

питания, в срок до 20-го числа текущего месяца; 

 предоставляют заявление на получение льготного питания с 

приложением соответствующих подтверждающих документов в 

случае, если ребенок относится к категории детей, имеющей право на 

предоставление льготного питания;  

 предупреждают медицинского работника и классного руководителя об 

имеющихся у ребенка аллергических реакциях на продукты питания;  

 ведут разъяснительную работу со своими детьми по привитию им 

навыков здорового образа жизни и правильного питания;  

 вправе вносить предложения по улучшению организации питания; 

 вправе знакомиться с примерным и ежедневным меню. 

4. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТНОГО ПИТАНИЯ 

4.1. Обучающиеся, которым предоставляется льготное питание: 

 дети из многодетных семей; 

 дети из малообеспеченных семей; 

 дети-инвалиды; 

 дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

 дети, находящиеся под опекой (попечительством), опекунам 

(попечителям) которым не выплачиваются средства на содержание 

ребенка; 

 дети, состоящие на учете в противотуберкулезном диспансере. 

4.2. Бесплатное питание предоставляется на основании следующих 

документов: 

 заявление о предоставлении льготного питания от родителей или лиц 

их заменяющих; 

 документ удостоверяющий личность законного представителя ребенка; 

 для детей из многодетной или малообеспеченной семьи - документ, 

подтверждающий статус семьи (статус подтверждается 



соответствующей справкой из «Центра социальных услуг для 

населения города Рассказово и Рассказовского района»); 

 для ребенка инвалида заключение медико-социальной экспертизы, 

подтверждающее статус «ребенок-инвалид»; 

 для детей с ОВЗ – действующее заключение психолого-медико-

педагогической комиссии; 

 для детей, находящихся под опекой, справку из органа опеки и 

попечительства о том, что опекунам (попечителям) не назначено 

пособие на содержание ребенка; 

 для детей, состоящих на учете в противотуберкулезном диспансер, 

справка от фтизиатра.  

 4.3. Списки учащихся, зачисленных на бесплатное питание, 

утверждаются приказом директора. 

 4.4. Для осуществления учета обучающихся, получающих питание на 

бесплатной основе, и контроля над целевым расходованием бюджетных 

средств, выделяемых на питание обучающихся, ведется табель учета 

питающихся на льготной основе, который в конце месяца сдается в 

бухгалтерию. 

5. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ 

ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ. 

5.1. Для осуществления контроля за организацией питания обучающихся в 

школе приказом директора образовательного учреждения создается 

бракеражная комиссия, в состав которой входят: 

 работник, ответственный за организацию питания обучающихся; 

 медицинская сестра; 

 повар. 

5.2. Ежедневно бракеражная комиссия:  

 проверяет качество, объем и выход приготовленных блюд, их 

соответствие утвержденному меню;  

 следит за соблюдением санитарных норм и правил, ведением журнала 

учета сроков хранения и реализацией скоропортящихся продуктов;  

 разрабатывает график посещения обучающимися столовой, под 

руководством классного руководителя; 

 контролирует соблюдение порядка учёта посещаемости 

обучающимися столовой;  

 формирует предложения по улучшению организации питания 

школьников.  

5.3. Вопросы организации питания обучающихся рассматриваются: 

 на заседании педагогического совета школы;  

 не реже 1 раза в полугодие на родительских собраниях в классах; 

 не реже 1 раза в год на общешкольном родительском собрании.   

 

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 



6.1. В целях совершенствования организации питания обучающихся 

образовательное учреждение:  

 организует постоянную информационно-просветительскую работу по 

повышению уровня культуры питания школьников в рамках учебной 

деятельности (в предметном содержании учебных курсов) и 

внеучебных мероприятий;  

 оформляет и постоянно обновляет информационные стенды, 

посвящённые вопросам формирования культуры питания;  

 организует систематическую работу с родителями по вопросу роли 

питания в формировании здоровья человека, обеспечения ежедневного 

сбалансированного питания, развития культуры питания, привлекает 

родителей к работе с детьми по организации досуга и пропаганде 

здорового образа жизни, правильного питания в домашних условиях; 

 проводит мониторинг организации питания и своевременно (согласно 

установленным срокам и формам) направляет в муниципальный орган 

управления образованием сведения по показателям эффективности 

реализации мероприятий областной программы совершенствования 

организации школьного питания. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу от 01.09.2022 № 168 

«Об организации горячего питания  

в 2022-2023 учебном году» 

 

 

Список  

Учащихся МБОУ Платоновской СОШ 

из малообеспеченных семей 

в 2022-2023 учебном году 

 
1. Кривенцева Елена Дмитриевна  8 «А»  

2. Сафронов Сергей Анатольевич 7 «А»   

3. Бурашников Александр Михайлович 6 «Б» 

4. Проводникова Анастасия Михайловна 8 «А» 

5. Проводников Егор Михайлович 8 «А» 

6. Савин Кирилл Викторович 8 «А» 

7. Плыкина Ангелина Алексеевна 6 «Б» 

8. Тарасова Анастасия Александровна 11 класс 

 

Саюкинский филиал  
1. Гришин Дмитрий Александрович 9 класс 

2. Черкасов  Антон  Сергеевич 8 класс 

3. Михайлов Иван Алексеевич 8 класс 

4. Черникова Ксения Алексеевна 8 класс 

5. Лапина Алина Сергеевна   9 класс 

6. Руднева Александра Александровна 5 класс 

7. Панфилова Анна Павловна 7 класс 

8. Ермоленко Эвелина Юрьевна 6 класс 

9. Носов Егор Максимович 5 класс 

 

Дмитриевщинский филиал 
1. Подьяпольский Святослав Николаевич  5 

2. Гвоздев Николай Владимирович 6 

3. Середа Арина Антоновна 6 

4. Попов Андрей Александрович 6 

5. Шеховцов Роман  Олегович 6 

6. Мартемьянова Виктория Дмитриевна 7 

7. Субочев Артем Вячеславович 7 

8. Чернов Артем Андреевич 7 

9. Наместников Сергей Иванович 9 

Рождественский филиал 
1. Филатова Елизавета Николаевна  9 класс 

 

Новгородовский филиал 
1. Павлов Семён Игоревич 7 класс 

2. Санталов Илья Юрьевич 8 класс 

3. Барашев Павел Алексеевич 6 класс 

 

 



Рассказовский филиал 
1. Балабанов Вадим Сергеевич- 9 кл     

2. Орина Диана Владимировна         9 кл   

3. Протопопов Матвей Максимович- 8 кл 

4. Рудаков Александр Денисович   6 кл 

5. Черкаева Валерия Юрьевна      - 9 кл 

6. Селезнев Вадим Игоревич- 6 кл 

7. Ситкевич Александр Юрьевич- 5 кл  

8. Воронин Илья Николаевич- 6 кл   

9. Литовский Роман Александрович- 7 кл   

10. Петров Кирилл Константинович – 5 кл.  

Зеленовский филиал 
1. Середин Егор Александрович 7 класс 

2. Сергеев Матвей 5 класс 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу от 01.09.2022  № 168 

«Об организации горячего питания  

в 2022-2023 учебном году» 

 

Список  

Учащихся МБОУ Платоновской СОШ  

из многодетных семей 

в 2022-2023 учебном году 

 
1. Наконечный Даниил Евгеньевич 5 а 

2. Лутовин Сергей Александрович 5 а 

3. Сячин Никита Дмитриевич 5 б 

4. Дьяков Андрей Николаевич 5 б 

5. Булкина Анастасия Михайловна 5 б 

6. Седых Алина Александровна 5 б 

7. Шахбанова Зайнаб Махмадиевна 6 а 

8. Коновалова Марина Павловна 6 а 

9. Зубков Давид Иванович 6 а  

10. Ахмаджонов Навруз Талабшоевич 6 б 

11. Мироненко Дмитрий Дмитриевич 6 б 

12. Теселкина Полина Максимовна 6 б 

13. Кутовой Илья Михайлович 6 б 

14. Тумаков Александр Николаевич 6 б 

15. Добрынин Андрей Витальевич 7 а 

16. Ткач Даниил Андреевич 7 а 

17. Мутошвили Тимур Джимшерович 7 а 

18. Толмачев Антон Андреевич 7а 

19. Платонова Полина Сергеевна 7 а 

20. Сарафанов Артём Павлович  7 б  

21. Букетова Евгения Константиновна 7 б 

22. Букетова Александра Константиновна 7 б 

23. Филатов Артем  Александрович 7 б 

24. Тумаков Алексей Николаевич 7 б 

25. Демченко Вера Сергеевна 7 б 

26. Сапронов Максим Павлович 8 а 

27. Кобушко Илья Дмитриевич 8 а 

28. Духанин Александр Эдуардович 8 а 

29. Сарафанов Геннадий Павлович 8 а 

30. Акимов Игорь Алексеевич 8 б 

31. Лутовина Виктория Александровна 8 б 

32. Першин Егор Александрович 8 б 

33. Агибалова Вика Юрьевна 8 б 

34. Толмачев Артём Викторович 8 б 

35. Наконечный Артем Евгеньевич 9 а 

36. Лутовина Наталия Александровна 9 а 

37. Юдаева Елена Сергеевна 9 а 

38. Агибалов Антон Юрьевич 9 а 

39. Кутовая Наталия Михайловна 9 а 

40. Коновалова Яна Алексеевна 9 а 

41. Бессонов Никита Андреевич 9 б 

43. Ахмаджонова Мафтуна Талабшоевна 9 б 



44. Репей Нина Михайловна 10 

45. Давыдова Лариса Андреевна 10 

 

Саюкинский филиал 
1. Баймаков Алексей Сергеевич 7 

2. Баймакова Вероника Сергеевна 6 

3. Баймакова Светлана Сергеевна 9 

4. Боровкова Анастасия Павловна 5 

5. Блудова Виктория Антоновна 8 

6. Галактионова Екатерина Максимовна 7 

7. Гурьев Иван Денисович 8 

8. Каширин Кирилл Романович 7 

9. Кулешова Варвара Юрьевна 10 

10. Кулешов Артём Юрьевич 10 

11. Кузнецов Матвей Дмитириевич 5 

12. Клейменова Дарья Денисовна 5 

13. Малахов Вадим Алексеевич 8 

14. Малахов Илья Алексеевич 5 

15. Маняхин Александр Александрович 6 

16. Мицай Сюзанна Романовна 6 

17. Михайлова Анастасия Владимировна  8 

18. Пучков Никита Юрьевич 7 

19. Трифонов Павел Викторович 5 

20. Хальзова Виктория Михайловна 7 

21. Юрин Станислав Юрьевич 6 

 

Дмитриевщинский филиал 
1.  Курмалеев Артем Александрович 5 

2. Камалдинова Забират Башировна 5 

3. Щербинина Виолетта Дмитриевна 5 

4. Кузнецова Анастасия Александровна 5 

5. Рунова Варвара Андреевна 5 

6. Лебедев Владислав Максимович 6 

7. Козлова Виктория Сергеевна 6 

8. Новгородова Арина Владимировна 6 

9. Фоломеева Татьяна Александровна 6 

10. Махортова Татьяна Юрьевна 6 

11. Кириллов Андрей Николаевич 7 

12. Курмалеев Роман Александрович 7 

13. Токарева Ирина Александровна 7 

14. Камалдинов Магомед Баширович 7 

15. Шеховцов Никита Сергеевич 7 

16. Чернов Денис Викторович 7 

17. Алиева Зайнаб Мусаевна 8 

18. Кириллова Диана Николаевна 8 

19. Фоломеева Александра Александровна 8 

20. Щербинина София Николаевна 8 

21. Чернов Валерий Викторович 9 

22. Князева Александра Александровна 9 

 

Рождественский филиал 
1. Артёмов Илья Николаевич 8 класс 



 

Никольский филиал 
1. Барашева Ангелина Олеговна 6 класс 

2. Белова Екатерина Владимировна 7 класс 

3. Тарантин Иван Геннадьевич 7 класс 

4. Попова Виктория Андреевна 9 класс 

5. Попова Кристина Николаевна 5 класс 

 

Новгородовский филиал 
1. Зверьков Артём Владимирович 5 класс 

2. Давыдов Егор Андреевич 6 класс 

3. Сысоева Оксана Игоревна 6 класс 

4. Сысоева Анжела Игоревна 6 класс 

5. Зверькова  Юлия Владимировна 6 класс 
6. Репей Михаил Михайлович 6 класс 

7. Михайлов Матвей Александрович 7 класс 

8. Балабаев Даниил Андреевич 7 класс 

9. Репей Светлана Михайловна 8 класс 

 

Рассказовский филиал 
1. Зимарина Юлия Александровна-8 класс    

2. Самоловов Игорь Сергеевич - 8 кл         

3. Гудков Никита Андреевич- 7 кл. 

4. Кашковский Алексей Николаевич- 6 кл   

5. Кашковская Юлия Николаевна - 6 кл       

6. Новикова Татьяна Николаевна- 6 кл       

7. Самоловова Ольга Сергеевна- 6 класс    

8. Трунин Даниил Сергеевич- 6 класс       

9. Красноперова Надежда Андреевна- 9 кл 

10. Халиулина Лилия Ильмировна- 5 класс    

11. Шарыгина Карина  Олеговна- 5 кл         

12. Зимарин Кирил Сергеевичл- 5 кл           

13. Новиков Дмитрий Викторович- 5 кл      

14. Ульянова Мария Александровна- 5 кл  

15. Гудков Иван Андреевич - 5 кл                

16. Межуев Денис Анатольевич- 5 кл          

17. Распопов Иван Александрович – 5 кл   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу от 01.09.2022 № 168 

«Об организации горячего питания  

в 2022-2023 учебном году» 

 

Список  

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 

МБОУ Платоновской СОШ 

на 2022-2023 учебный год 

 
1. Баранов Сергей Викторович  6 «А» класс 

2. Кривенцев Андрей Денисович  9 «А» класс 

3. Салихова Виктория Фагимовна 6 «Б» класс 

4. Варфоломеев Глеб Александрович  9 «Б» класс 

5. Петрунин Иван Михайлович 6 «А» класс  

6. Золоторёв Дмитрий Сергеевич  8 «Б» класс ОВЗ 

7. Моисеева Алина Юрьевна  9 «А» класс ОВЗ 

8. Моисеева Карина Юрьевна  9 «А» класс ОВЗ 

9. Махлюева Милена Романовна  8 «Б» класс ОВЗ 

10. Житенёв Вадим Сергеевич 8 «А» класс ОВЗ 

11. Бурашникова Софья Михайловна 7 «А» ОВЗ 

12. Чалых Данила Александрович 5 «А» ОВЗ 

13. Шахбанов Магомед Алиасхабович 8 «А» ОВЗ 

14. Долганюк Диана Валентиновна 2 «Б» ОВЗ 

15. Мироненко Алексей Дмитриевич 2 «Б» ОВЗ 

16. Кондрашова Ксения Алексеевна 1 «Б» ОВЗ 

17. Першина Яна Александровна 1 «А» 

18. Тарасова Ирина Александровна 1 «А» 

19. Астраханцева Мария Андреевна 5 «Б» 

20. Аглямов Даниил Рафисович 7 «Б» (на дому) 

21. Сячин Андрей Дмитриевич 7 «Б» (на дому) 

22. Черников Андрей Александрович 9 «Б» (на дому) 

 

Саюкинский филиал  
1. Бирюкова Наталья Дмитриевна 3 класс ОВЗ 

2. Корчагин Тимофей Павлович 5 класс инвалид 

3. Теслару  Анна Алексеевна 1 класс инвалид, ОВЗ 

4. Терехов  Михаил Сергеевич 4 класс ОВЗ 

 

Дмитриевщинский филиал 
1. Зверева Оксана  Владимировна 3 класс ОВЗ 

2. Умрихин Александр Григорьевич 4 класс ОВЗ 

3. Зверев Роман  Владимирович 4 класс ОВЗ 

4. Шаталов Сергей Романович 5 класс ОВЗ 

5. Теслару Илья Сергеевич 5 класс  ОВЗ 

6. Максимова Ксения  Максимовна 6 класс ОВЗ 

7. Чернов Денис  Викторович 7 класс ОВЗ 

8. Зверев Радж  Русланович  9 класс ОВЗ 

9. Ряховских Максим  Михайлович 9  класс ОВЗ 

10. Лебедева Виктория Максимовна 4 класс инвалид 

11. Кириллова Татьяна Сергеевна 8 класс инвалид 



 

Рассказовский филиал 
1. Яковлев Алексей Иванович-3 кл    

2 Черкаева Диана     Юрьевна- 7 кл   

3. Захарова Любовь Петровна -9 кл   

4. Кунавин Евгений Иванович- 8 кл   

5. Незгуренк Роман Раджевич -8 кл    

6. Незгуренко Ян Раджевич     -8 кл    

7. Мироненко Кристина Дмитриевна - 9 кл 

8. Зимарин Иван  Александрович 1 класс    

9. Кунавина Виктория Ивановна 9 класс   

Осиновский филиал 

1. Половинкина Виктория Анатольевна, 3 класс ОВЗ 

 

Татарщинский филиал 
1. Ротахин Иван Алексеевич 2 класс инвалид (на дому) 

2. Верещагина Софья Викторовна 4 класс ОВЗ 

 

Новгородовский филиал 
1. Повернова Алиса Александровна 3 класс инвалид 

2. Половинкин Алексей Анатольевич 5 класс ОВЗ 

 

Кершинский филиал 
1. Безгина Надежда Адександровна 1 класс инвалид 

 

Рождественский филиал 
1. Сергеева София Болатовна 5 класс 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу от 01.09.2022 № 168 

«Об организации горячего питания  

в 2022-2023 учебном году» 

 

Список  

детей дошкольного отделения МБОУ Платоновской СОШ  

на 2022 -2023  учебный год 

 

Пичерский филиал 
1. Ерофеева Карина Романовна 

2. Межуева Ангелина Анатольевна 
3. Пустовалова Кристина Романовна 

4. Непряхина Полина Александровна 

5. Зиновьева Софья Сергеевна 

6. Пеньшин Иван Дмитриевич 

7. Нищев Кирилл Александрович 

8. Трунин Артём Сергеевич 

9. Сухарева Вероника Андреевна 

10. Гудков Тимофей Андреевич 

11. Сухарев Денис Андреевич 

12. Ракшина Злата Константмновна 

13.  Распопова Анастасия Александровна 

 

Кёршинский филиал 
1. Смирнов Артём Павлович 

2. Камалдинов Камалдин Баширович 

3. Курмалеев Дмитрий Александрович 

4. Махортов Владислав Юрьевич 

5. Джамалдинов Маухаммад Магомедович 

6. Махортов Тимофей Юрьевич 

7. Алиева Аминат Мусаевна 

8. Джамалдинов Рамазан Магомедович 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу от 01.09.2022 № 168 

«Об организации горячего питания  

в 2022-2023 учебном году» 

 

Состав бракеражной комиссии  

 

МБОУ Платоновская СОШ:  

Сигида Л.Н. – делопроизводитель 

Рожнова С.В. – медицинская сестра  

Балюк Т.М. - повар 

 

Дмитриевщинский филиал: 

Рязанова О.В. – заведующий филиала 

Токарева Г.Н. –медицинская сестра 

Иванова Г.В. – повар 

 

Рассказовский филиал: 

Арестова Н.А. – библиотекарь 

Еремеева М.В. – старшая вожатая 

Кривенцева Э.А. – повар 

 

Саюкинский филиал: 

Часовских Е.В. – учитель 

Ярцева Н.В. – методист 

Лядовских Г.М. – библиотекарь 

 

Список ответственных за ведение бракеражного журнала 

 

Зелёновский филиал – Шабанова И.В. – учитель начальных классов 

Кёршинский филиал – Субочева Т.И. – повар 

Никольский филиал – Тоирова Л.В. – повар 

Новгородовский филиал – Терехина М.А.– повар  

Осиновский филиал – Кунакова Н.А. – повар, Шевцов Э.В. – учитель нач. кл. 

Пичерский филиал – Тётушкина И.Д. – повар  

Рождественский филиал – Стребкова Е.В. – учитель технологии, Дьякова 

Э.С., Обрынина М.В. 

Татарщинский филиал – Литовская Н.А. – повар  
 

 

 


		2022-09-02T21:44:45+0300
	Филонов Михаил Вячеславович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




